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Brustzentrum Baselland ist Netzwerkpartner 

Das Brustzentrum ist Mitglied im Netzwerk des zertifizierten Brust- 
zentrums des Universitätsspitals Basel (USB).

Unsere Brustchirurgin, Dr. med. Sonja Ebner, Leitende Ärztin, ist 
neben PD Dr. med. Marcus Vetter, Chefarzt Onkologie & Hämatologie, 
Kernteam-Mitglied.

Was bedeutet die Partnerschaft? 

–	Die Patientinnen profitieren vom Know-how aller Netzwerkpartner 
(Universitätsspital Basel, Kantonsspital Baselland, Hôpital du Jura)

–	 Interdisziplinäre Zusammenarbeit aller beteiligten Fachdisziplinen
–	 Interdisziplinäre Versorgung der Patientinnen nach Brustzen-

trums-Standard
–	Gemeinsame Tumorkonferenz der Netzwerkpartner
–	Wichtiges Angebot für die erweiterte Grundversorgung im 

Baselbiet
–	Wohnortnahe Versorgung nach den neusten Standards auch in 

Zukunft gesichert
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Unser Angebot 

Diagnostik
–	Spezialisierte Brustsprechstunde in Liestal und auf dem Bruderholz 

unter der Leitung von Dr. med. Sonja Ebner
–	Radiologische Mammadiagnostik inkl. MRI, PET-CT, Sonographie, 

Mammographie und Biopsie unter der Leitung von Dr. med. 
Damien Toia

–	Pathologische Diagnostik inkl. molekulare Diagnostik und Erstellen 
einer genetischen Signatur zum optimalen Therapieentscheid (USB)

Therapie
–	Onkoplastische Chirurgie und Chirurgie der Achselhöhle unter der 

Leitung von Dr. med. Sonja Ebner
–	Onkologische Therapien prä- und postoperativ in Liestal und auf 

dem Bruderholz (Chemotherapie, Immuntherapie, zielgerichtete 
Therapie, endokrine Therapie, osteo-onkologische Therapie) unter 
der Leitung von PD Dr. med. Marcus Vetter

–	Radioonkologische Sprechstunden und Bestrahlungen durch das 
USB in Liestal

–	Geriatrische Onkologie: zugeschnittene Diagnostik und individu-
elles Therapiekonzept für betagte Brustkrebspatientinnen
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Begleitung
–	Breast Care Nurse zur optimalen Betreuung von Brustkrebs- 

patientinnen
–	Psychoonkologische Betreuung
–	Palliative Care unter der Leitung von Dr. med. Christine Zobrist

Nachsorge/weitere Versorgung
–	 Interdisziplinäre Nachsorge
–	Onkologische Rehabilitation am Standort Bruderholz

Weitere Angebote
–	Forschung in Zusammenarbeit mit dem USB und der ETH Zürich
–	Zweitmeinungen (Brustkrebsbehandlungen)
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Wer sind meine Ansprechpersonen?

Dr. med. Christina Reinle 
Oberärztin Frauenklinik 
christina.reinle@ksbl.ch

Dr. med. Sonja Ebner
Leitende Ärztin Frauenklinik   |   sonja.ebner@ksbl.ch

Brustchirurgin und Kernteammitglied des zertifizierten Brustzentrums 
des Universitätsspitals Basel

Dr. phil. Astrid Grossert  
Leitende Psychoonkologin 
psychoonkologie.liestal@ksbl.ch

Therese Grädel
Breast Care Nurse, 
Expertin Onkologiepflege 
therese.graedel@ksbl.ch

Dr. med. Damien Toia
Chefarzt Radiologie 
damien.toia@ksbl.ch

Dr. med. Angela Kohler
Oberärztin Onkologie 
angela.kohler@ksbl.ch

PD Dr. med. Marcus Vetter
Chefarzt Onkologie & Hämatologie   |   marcus.vetter@ksbl.ch

Kernteammitglied des zertifizierten Brustzentrums des Universitäts- 
spitals Basel

Dr. med. Raphael Sexauer
Oberarzt Radiologie 
raphael.sexauer@ksbl.ch

Dr. med. Julia Landin
Leitende Ärztin Onkologie 
julia.landin@ksbl.ch

Dr. med. Esther Kraljevic
Oberärztin Frauenklinik 
esther-luisa.kraljevic@ksbl.ch

PD Dr. med. Markus Gross 
Stv. Chefarzt Radioonkologie 
Universitätsspital Basel 
markus.gross@usb.ch

Dr. med. Niels Willi
Kaderarzt Pathologie 
Universitätsspital Basel
niels.willi@usb.ch
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Brustzentrum Baselland
Frauenklinik Baselland

Rheinstrasse 26

CH-4410 Liestal

+41 61 400 37 84 

brustzentrum@ksbl.ch

ksbl.ch

«	Brustkrebs- 
	 behandlung – 
	 innovativ und 
	 ganz nah»
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